Santo Tomás dice en muchas ocasiones que, la Santísima Virgen fué concebida en el pecado original, pero que no nació en este pecado, (1) porque fué purificada, libertada, santificada desde el seno de su madre. Para comprender bien estas proposiciones, es necesario explicar el sentido exacto de dos términos empleados aquí por Santo Tomás: «nacer en el pecado,» y «ser purificada del pecado.»

bebat, id est carni vel animae ante animationem; hoc fuit intentum Divi Thomae et ideo semper inquisivit, an fuerit ante animationem sanctificata. Quod vero ipsa persona jam producta, quae ex vi et modo suae conceptionis habebat debitum incurrendi, de facto non incurrit peccatum, Divus Thomas non fuit multum sollicitus sed utrique sententiae dedit locum Ecclesiae, ad quam solum pertinet judicare hanc quaestionem de facto. El P. Nieremberg (Exceptiones, etc. ep. 21.) hace aquí esta observación: Ex his depromitur una distinctio utilis, si non necessaria, ad explicandum sensum, quem Divus Thomas ac alii Auctores habuerunt, quando locuti sunt de Virginis sanctificatione; nam non negabant eam fuisse sanctificatum in primo instanti *in sua persona, de facto aut ex privilegio*; sed tantum negabant ipsam fuisse sanctificatam *in sua natura, jure aut lege communi*, seu attento debito generationis, quod ad plurium locorum explicationem valde notandum est.

(1). Christus excellit B. Virginem in hoc, quod sine originali conceptus et natus est; beata autem Virgo *in originali est concepta, sed non nata. Exp. in Salut. Ang.*—Christus nullo modo contraxit originale peccatum, sed in ipsa sui conceptione fuit sanctus, secundum illud Luc. I: *Quod ex te nascetur sanctum vocabitur Filius Dei*. Sed B. Virgo contraxit quidem originale peccatum, sed ab eo fuit mundata, antequam ex utero nasceretur. Et hoc signatur Job. III. ubi de nocte originalis peccatu dicitur: *Expectet lucem, id est Christum, et non videat (quia nihil inquinatum incurrit in illam ut dicitur Sap. VII.), nec ortum surgentis aurorae, id est B. Virginis, quae in suo ortu a peccato originali fuit immunis.* III. qu. 27, a. 2, 2m.